



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD  
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	EMBALAGEM	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE CASTANHAL		HNC COSTA DISTRIBUIDORA		COMÉRCIO E SERVIÇOS BARBOSA		REIDAN DO BRASIL		MEIO A MEIO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
					V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL			
1	CHOCOLATE EM PÓ 70% CACAU - PRODUTO PREPARADO COM CACAU PURO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO E PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS. FONTE DE FIBRAS. INGREDIENTES BÁSICOS: CACAU EM PÓ, CACAU CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, ASPECTO: PÓ HOMOGÊNIO, COR: PRÓPRIA; CHEIRO: CARACTERÍSTICO; PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO COM A EMBALAGEM INTEGRA E OBEDECIDA ÀS NORMAS DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400 GRAMAS	10000	PCT	EMBALAGEM EM FARDO REFORÇADO	R\$ 9,00	R\$ 90.000,00	R\$ 9,10	R\$ 91.000,00	R\$ 9,55	R\$ 95.500,00	-	-	-	R\$ 9,22	R\$ 9.166,67
5	ARROZ AGULHA: POLIDO LONGO FINO, TIPO 1, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A	33000	KG	EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ATÓXICA RESISTENTE COM 01 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA - FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTES ATÉ 30 KG.	R\$ 4,47	R\$ 147.510,00	R\$ 8,32	R\$ 274.560,00	R\$ 8,90	R\$ 293.700,00	R\$ 6,70	R\$ 221.100,00	R\$ 5,00	R\$ 165.000,00	R\$ 210.374,00



*[Handwritten signature]*



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD  
SETOR DE COMPRAS

6	PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITADA. UNIDADE DE COMPRA KG.	BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FIRME, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES OU CORTES, COM GRAU DE MADURAÇÃO DE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO POR PELO MENOS DOIS DIAS.	3200	KG	EMBALAGEM ATÓXICA.	-	R\$ 12,70	R\$ 40.640,00	R\$ 13,00	R\$ 41.600,00	R\$ 10,17	R\$ 32.544,00	R\$ 4,90	R\$ 15.680,00	R\$ 10,19	R\$ 3.616,00
7	CREAM	BISCOITO SALGADO, TIPO CRACKER, EMBALAGEM PLÁSTICA	15000	KG	CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA COM ATÉ 08 KG	-	R\$ 11,55	R\$ 173.250,00	R\$ 11,89	R\$ 178.350,00	-	-	R\$ 14,50	R\$ 217.500,00	R\$ 12,65	R\$ 189.700,00
11	CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FIRME, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES OU CORTES E ATÓXICOS.	4000	KG	EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO ATÉ 20 KG.	R\$ 5,57	R\$ 22.280,00	R\$ 8,80	R\$ 35.200,00	R\$ 9,00	R\$ 36.000,00	R\$ 8,20	R\$ 32.800,00	-	-	R\$ 7,89	R\$ 31.570,00
12	CORANTE CASEIRO: PREPARO ARTESANAL DE BOA QUALIDADE AMAZENADO EM EMBALAGEM ORIGINAL EM TEMPERATURA ENTRE 5 E 10º C. TRANSPORTAR EM TEMPERATURA AMBIENTE EM NO MÁXIMO DE 15 A 25 DIAS.	340	KG	EMBALAGEM PRÓPRIA DE 100 G.	R\$ 13,60	-	R\$ 4.624,00	R\$ 14,00	R\$ 4.760,00	R\$ 14,00	-	-	R\$ 9,50	R\$ 3.230,00	R\$ 12,37	R\$ 4.204,67
13	FILE DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO. CORTE CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS QUÍMICAS E ORGANOLEPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM	30000	KG	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA NÃO RECICLADA, CAIXAS CONTENDO ATÉ 20 KG.	-	-	R\$ 19,60	R\$ 588.000,00	R\$ 25,00	R\$ 750.000,00	R\$ 24,60	R\$ 738.000,00	R\$ 17,25	R\$ 517.500,00	R\$ 21,61	R\$ 648.375,00



*Handwritten signature*



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD  
SETOR DE COMPRAS

14	EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. A VALIDADE NO MÍNIMO 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EM PACOTE DE 1KG	29000	KG	ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG, ENTREGUE EM FARDO DE ATÉ 30 KG	R\$ 9,60	R\$ 278.400,00	R\$ 10,32	R\$ 299.280,00	R\$ 13,54	R\$ 392.660,00	R\$ 14,76	R\$ 428.040,00	R\$ 5,40	R\$ 179.800,00	R\$ 10,88	R\$ 35.635,00
17	MACARRÃO PARAFUSO, DE BOA QUALIDADE, SEM IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	10000	PCT	EMBALAGEM PLÁSTICA.	R\$ 4,08	R\$ 40.800,00	R\$ 7,30	R\$ 73.000,00	R\$ 7,84	R\$ 78.400,00	R\$ 6,23	R\$ 62.300,00	R\$ 5,40	R\$ 54.000,00	R\$ 6,17	R\$ 61.700,00
18	MOLHO DE TOMATE: PRODUTO ELABORADO A PARTIR DA POLPA DE TOMATE, REFOGADO, ISENTO DE GLÚTEN, EMBALAGEM EM SACHÊS DE 340G	6500	PCT	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	R\$ 6,65	R\$ 43.225,00	R\$ 5,60	R\$ 36.400,00	R\$ 6,00	R\$ 39.000,00	-	-	R\$ 1,80	R\$ 11.700,00	R\$ 5,01	R\$ 32.581,25
20	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA. EMBALAGEM: PACOTE DE 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, TIPO CARNE VERMELHA.	8000	KG	EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 10 KG.	-	-	R\$ 16,30	R\$ 130.400,00	R\$ 18,00	R\$ 144.000,00	-	-	R\$ 18,50	R\$ 148.000,00	R\$ 17,60	R\$ 140.800,00
21	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG.	8500	KG	EMBALAGEM EM FARDO REFORÇADO DE ATÉ 30 KG	R\$ 1,23	R\$ 10.455,00	R\$ 4,40	R\$ 37.400,00	R\$ 4,65	R\$ 39.525,00	R\$ 2,80	R\$ 23.800,00	R\$ 1,00	R\$ 8.500,00	R\$ 2,82	R\$ 23.996,00





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD**  
**SETOR DE COMPRAS**

23	SARDINHA AO ÓLEO. TIPO EM CONSERVA AO ÓLEO, ACONDICIONADAS EM LATAS SEM AMASSADOS OU FERRUGEM. DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE 125 G.	20000	LATA	CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 24 LATAS.	-	R\$ 8,80	R\$ 176.000,00	R\$ 9,00	R\$ 180.000,00	-	R\$ 5,00	R\$ 100.000,00	R\$ 7,60	R\$ 12.000,00
25	VINAGRE, BRANCO, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS, LIVRE DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM FRASCOS PLÁSTICOS COM TAMPAS INVOLÁVEIS, HERMETICAMENTE FECHADO, DE 750 ML E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA.	1200	LATA	EMBALAGEM APROPRIADA.	-	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00	R\$ 6,99	R\$ 8.388,00	R\$ 6,56	R\$ 2,60	R\$ 3.120,00	R\$ 5,66	R\$ 795,00
26	FARINHA DE MILHO - FLOCÃO, PRÉ-COZIDA, OBTIDA DO GRÃO DE MILHO, TORRADO E PENEIRADO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO COM 550 G.	5000	KG	EMBALAGEM REFORÇADA COM 10 KG, MÁXIMO 20 KG.	R\$ 5,78	R\$ 28.900,00	R\$ 33.800,00	R\$ 7,99	R\$ 39.950,00	R\$ 5,00	R\$ 4,75	R\$ 23.750,00	R\$ 6,06	R\$ 30.280,00
28	ARROZ INTEGRAL. CARACTERÍSTICAS: CLASSE LONGO, FINO. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	100	KG	EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE COM 01 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA - FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30 KG.	-	R\$ 8,40	R\$ 840,00	R\$ 9,50	R\$ 950,00	-	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 8,97	R\$ 896,67
30	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL. INGREDIENTE: FARINHA DE TRIGO	100	KG	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE	-	R\$ 8,99	R\$ 899,00	R\$ 9,32	R\$ 932,00	-	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	R\$ 10,60	R\$ 1.060,33



*[Handwritten signature]*



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD**  
**SETOR DE COMPRAS**

ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO E FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL. FARELO OU FIBRA DE TRIGO, AÇÚCAR	PAPELÃO TIPO DUPLEX REFORÇADO E RESISTENTE COM ABAS SUPERIORES E INFERIORES						R\$ 1.984.691,58
INVERTIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL. NÃO DEVERÁ CONTER LEITE OU SORO DE LEITE NA COMPOSIÇÃO, ENTRETANTO, PODERÁ CONTER TRAÇOS DE LEITE, SEM GORDURAS TRANS. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 1,4 G DE FIBRA ALIMENTARNA PORÇÃO DE 30 G. PODERÁ CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE APROVADOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE E QUE NÃO	LACRADAS COM FITA ADESIVA, PESANDO ATÉ 12 KG.						
DESCARACTERIZEM O PRODUTO, OS QUAIS DEVEM SER DECLARADOS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, RESISTENTE, ATÓXICO, LACRADA, CONTENDO DE 400 A 420 G.							

**MENOR PREÇO ALCANÇADO**

**EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE CASTANHAL CNPJ: 05.121.991/0001-84 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023/PMC

HNC SILVA COMERCIO LTDA CNPJ: 47.400.231/0001-56

JB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ 43.821.348/0001-52

RC MARTINS COMÉRCIO LTDA EPP CNPJ: 18.175.732/0001-88

MEIO A MEIO VISEU LTDA CNPJ: 26.862.636/0001-36

*Wandson Almeida Trindade*  
**WANDSON ALMEIDA TRINDADE**  
**SETOR DE COMPRAS**  
**PORTARIA 001/2023**

VISEU (PA), 03 DE AGOSTO DE 2023



Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17  
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº 68.620-000, Viseu, Pará.